СОВЕТ
 БОЛЬШЕКАЙБИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ
 РАЙОНЫ
ОЛЫ КАЙБЫЧ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

проект
РЕШЕНИЕ                                                                                  КАРАР

О передаче полномочий по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения и нормативно-правовому регулированию указанного вопроса муниципальному образованию «Кайбицкий муниципальный район» Республики Татарстан

В соответствии со статьями 14 и 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» Уставом Большекайбицкого сельского поселения Кайбицкого муниципального района, Совет Большекайбицкого сельского поселения Кайбицкого муниципального района РЕШАЕТ:

1. Передать муниципальному образованию «Кайбицкий муниципальный район» Республики Татарстан полномочия по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения и нормативно-правовому регулированию указанного вопроса.
2. Направить настоящее решение в Совет Кайбицкого муниципального района для рассмотрения.
3. Передача осуществления части полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета Большекайбицкого сельского поселения в бюджет муниципального образования «Кайбицкий муниципальный район» Республики Татарстан.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Большекайбицкого сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в сети интернет и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб адресу: http://pravo.tatarstan.ru/.
5.  Настоящее решение вступает в силу после его  опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета,
Глава Большекайбицкого
[bookmark: _GoBack]сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                                                     И.Рахматуллин